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Zápis zo zasadnutia ŠK EaR SMF  
Videokonferencia, 23.03.2022 

 

Prítomní:  Pavol Sás, Peter Radoczi, Martin Gonos, Ondrej Štofka Jozef Marenčák  
Neprítomní:  Jozef Marenčák, Patrik Šimkovič  
Hosť:  Peter Lazar – Prezident SMF 

  

1. Zhodnotenie pretekov ME Enduro v ITA:  
Pavol Sás podal zhodnotenie priebehu pretekov a výkonov našich jazdcov Vanovčan a Duboczy na prvom podujatí ME v Endure 
v Taliansku. Trať bola ťažká a miestami ešte zasnežená, niektoré časti museli organizátori aj vypustiť, citeľne chladno počas oboch 
dní. Vanovčan obsadil 2x 6 miesto vo svojej kategórii, Duboczy v nedeľu nedokončil pre poruchu motocykla. U oboch jazdcoch je čo 
zlepšovať po všetkých stránkach. 
 
2. Druhé podujatie ME Enduro v Maďarsku:   

Ondrej Štofka spolu s Pavlom Sásom si berú na starosť problematiku jednotného oblečenia na podujatí pre všetkých jazdcov 
s licenciou SMF a najbližší doprovod. 
 
3. Enduro kemp Radka Matošku  

Ondrej Štofka podal detailné info o podmienkach kempu. Zatiaľ boli oslovení 7 jazdci triedy Kadet a dorast, 6 jazdcov prejavilo 
záujem. Kemp by sa mal uskutočniť v Brezne prvý aprílový víkend. ŠK EaR zaplatí náklady na Kemp z fondu FIM pre mládež. 
V najbližších dňoch budú Ondrejom Štofkom oslovení aj ďalší mladí jazdci s danou ponukou.  
ŠK EaR má v pláne usporiadať ešte aspoň jeden kemp mesiac pred MS Enduro v Gelnici. 
 
4. Podpora jazdca Quadov Juraja Vargu  

ŠK EaR predpokladá zo zatiaľ známych informácií účasť Juraja Vargu na Dakare 2023. Preto sa rozhodla ho podporiť vo forme 
zaplatenia licencie a poistenia na dané podujatie + finančne vo výške 1 000€. 
 
5. Podmienky účasti jazdcov na podujatí MS Enduro v Gelnici:  

V Gelnici sa pôjdu triedy Majstrovstiev sveta E1, E2, E3, J1, J2, EY a Svetový pohár Open2T, Open4T a OpenSenior. Popri MS a SP 
budú štartovať aj „naše triedy“ MM SR E1, E2, E3 a SP E1, E2, E3. V rámci MM SR nebudú štartovať triedy Dorast, Kadet, Senior a 
Ženy. Rovnako nebudú štartovať triedy Hobby E1, Hobby E2. Hobby E3, SuperSenior a ani triedy Regionál E1 a E2,3.  
 
Podmienky pre účasť jazdcov na Podujatí MS v Endure v Gelnici stanovila ŠK EaR nasledovne:  

• Všetci jazdci bez ohľadu na to v akej triede budú štartovať musia mať pripravený Enduro motocykel s dokladmi a EČV, funkčným 
osvetlením vpredu aj vzadu a stojanom. Podmienkou sú enduro pneumatiky vpredu aj vzadu a stojan. 

• všetci jazdci MM SR a SP musia mať celoročné licencie. Na podujatí sa nebudú vystavovať žiadne jednorazové licencie! 

• Ak sa bude chcieť jazdec triedy Hobby alebo SuperSenior zúčastniť podujatia , tak musí pre sezónu 2022 natrvalo prestúpiť napr. 
do triedy SP. Po pretekoch v Gelnici sa nebude dať prestúpiť späť do tried Hobby. 

• Ak sa bude chcieť jazdec triedy Senior zúčastniť podujatia , tak jedine v triede Svetový pohár OpenSenior (nutná licencia FIM). 
 
6. Nevyriešené body – úlohy ŠK EaR:  

 
a) Je v riešení nové zariadenie pre vyhlasovanie víťazov (zabezpečí Ondrej Štofka a Jozef Marenčák )  
b) Uzatváranie zmlúv s reprezentantmi s podmienkami, ktoré je nutné dôsledne kontrolovať.   
c) Uzatváranie zmlúv s organizátormi s následnou kontrolou počas a po podujatí.  

 

Prítomní sa dohodli, že nasledujúce zasadnutie ŠK EaR bude v stredu 06.04.2022 opäť vo forme videokonferencie. 

 

Zapísal : Ing. Peter Radoczi, PhD.             Overil: Ing. Pavol Sás – Viceprezident SMF pre EaR 


